
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 496 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 202372

(Continua na página seguinte)

1D: DCE4961 DE9F04 
E S TADO DO PI:AUÍ 

PREF EIT U RA MUN I C I P AL ' 
MUNICÍPI O DE NAZARÉ DO P IAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N º 007/2023 
PROCESSO: N º 016/2023 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇ ÃO DE PNEUS, 
CÂMARA DE AR E PROTETOR PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO 
PIAUI, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
EM EDITAL. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃ O ELETRÔNICO SRP 
N° 007/2023 e AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

Tendo e m vista os documentos apresentados pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso 
de suas atribuições de legadas pela P ortaria n º 001 , de 04/0 l /2023, acerca, acerca d o 
Procedim ento de registro de preços para aquisição de pneus, câm ara d e ar e protetor 
para prefeitura de Nazaré do Piauí, confo rme quantidades e especificações constantes 
em edital , reali zado em 04 de maio de 2023. Após a n á li se e julgamento das propostas , 
bem como da documentação h abi l itatóri a, partes integra ntes da licitação, tendo vencido 
todos os prazos recursai s e, em razão do resultado final , pe lo presente, recebo, aceito e 
aprovo o procedimento e m e pígrafe, e m consequência HOMOLOGO a licitação, e m 
favor dos licitantes: 
ODILON MADEIRA COELH O - EPP, inscrita n o CNPJ sob o n º 00.909.822/0001 -
90, com e nde reço à Rodovia PI 05, n º 18 1, T ibe rão, CEP: 64.800- 000, F lo riano - P I, 
com va.lor do LOTE 1- PNEUS R$ R$ 11 1.779,96(cento e onze mil , setecentos e setenta 
e nove reais e noventa e seis centavos). valo r do LOTE li - CÂMARA DE AR E 
PROTETOR R$ R$ 33.800 ,00 (trinta e três mil e oitocentos reais), com valor global d e 
R $ 145.579,96(cento e qua renta e c inco mil , quinhe ntos e sete nta e nove reai s e noventa 
e se is reai s). 

LOTE 1 - P N EUS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. V .UNIT V.TOTAL MARCA 

1 PNEU 175 70 R 14 - FIAT UNO 10 R$ 400,00 R$ 4.000,00 GOODYEAR 

2 PNEU 235 75 R 15 - SlO 12 R$ 600,00 R$ 7.200,00 GOODYEAR 

3 PNEU 235 7 0 R 16 - S10 12 R$ 700,00 R$ 8.400,00 GOODYEAR 

4 PNEU 175 70 R 14- PA LI O 10 R$ 400,00 R$ 4 .000,00 GOODYEAR 

5 PNEU 185 60 R 15 - MONTANA 12 R$ 448,33 R$ 5.379,96 GOODYEAR 

6 
PNEU 750 R 16 - ÔN IBUS 

12 R$ 800,00 R$ 9.600,00 PIRELLI 
VOLARE 

7 
PNEU 900 R 20- ÔN IBUS 

12 RS 1.500,00 R$ 18.000,00 PIRELLI 
VOLKS 

8 
PNEU 900 R 20- ÔN IBUS 

12 R$ 1.300,00 R$ 15.600,00 PIRELLI 
MERCEDES 

9 PNEU 275 80 R 22.5 -ÔN IBUS 10 R$ 2.000,00 R$ 20.000,00 P IRELLI 

10 PNEU 245 70 R 16 - 5-10 10 R$ 600,00 R$ 6.000,00 GOODYEAR 

11 PNEU 225 705R 16 SAMU 16 R$ 700,00 R$ 11.200,00 GOODYEAR 

12 PNEU 185 65 R 15 - MONTANA 8 R$ 300,00 R$ 2.400,00 GOODYEAR 

CNPJ: 06.554.141/0001 -32 - P r aça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ITEM 

1 3 

14 
15 

16. 
17. 
18. 

19. 
2 0 . 

21 . 
22 . 

23 . 
24 

E S TADO D O PIAUÍ 
P REFEITU RA MUNIC I P AL 

MUNI CÍPI O D E NAZARÉ DO P IAUÍ 

Lote 11 - Cãmara d e ar e Prot etor 

ESPECIFICAÇÃO QUANT. V . UNIT 

CAMARA DE AR R 34 6 R$ 300,00 

CAMARA DE AR R 28 6 R$ 300,00 

CAMARA DE A R R 25 12 R$ 300,00 

CAMARA DE AR R 2 4 1 2 R$ 200,00 

CAMARA DE AR R 2 0 15 R$100,00 

CAMARA DE AR R 18 15 R$ 100,00 

CAMARA DE AR R 16 15 R$ 70,00 

CAMARA DE AR R 15 8 R$ 40,00 

CAMARA DE AR R 14 12 R$ 40,00 

PROTETOR R 20 15 R$ 50,00 

PROTETOR R 16 15 R$ 40,00 

PNEU 235 /7S R1 7 15 R$ 1 .200,00 

V .TOTAL MARCA 

R$ 1 .800,00 MAGGIO N 

RS 1 .800,00 MAGGION 
R$ 3 .600,00 MAGGION 

R$ 2.400,00 MAGGIO N 
R$ 1 .500,00 MAGGION 
R$ 1 .500,00 MAGGION 

R$ 1 .050,00 MAGGION 
R$ 320,00 MAGGION 

R$ 480,00 MAGGIO N 

R$ 750.00 MAGGIO N 

R$ 600,00 MAGGION 

R$ 18 .000,00 GOODYEAR 

Tudo e m conformidade com a pro posta ven cedora e d e m a is documentos con stantes 
nos a utos, nos te rmos da Le i Fe d e ral n .0 10.520 d e 17.07.2002, Decreto Fe d e ral n .0 

3.555 d e 08.08.2000 e subs idi a riame nte a Lei Fe d e ral n .0 8.666/93 com s uas 
alterações, d e tennina ndo as providências necessári as à celebração do contrato. 
conforme o Edi ta l e seus a nexos e proposta d a li citan te vencedora. 

Nazaré do P ia uí. 09 de junho d e 2023. 

Raimundo Notato Cos ta 
Prefeito Municipa l de Nazaré do Piauí 

C NPJ: 06.554.141/0001-32 - P r aça Dr. Sebastliio M a rtins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

1D: EF5B437605BB4 
ESTADO D O PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

E XTRAT O P ARC I AL DE REGISTRO N º 007/2023 

P ROCESSO ADMI NIS TRATI VO N º 016/2023 
MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS , CÂMARA 
D E AR E PROTETOR PARA PREFEITURA D E NAZARÉ DO P I AUÍ , CONFORME 
QUANT IDADES E E S PECIFICAÇÕE S CONST ANTE S EM E DIT AL. 
Pregoeiro : Maria Francinete d.a Si1va 
Data Adjudicação : 09/06/20 23 
Homo1ogação : 09/06/2023 
Sac . da Saúda : Ronia1ton Costa da 01ivaira 
P refeito Municipa1 : Raimundo Nonato Costa 

O D ILON MADEI RA COELHO EPP , inscrita no C N PJ sob o n º 
00 . 909 . 822/0001-90 

LOTE I - PNEUS 
ITEM ICSPICCJ:B'J:CAÇÃO QUANT . V . UNT V . TOTAL MARCA 

1 
PNEU 175 70 R 14 -

10 R$ 400 , 00 R$ 4 . 000 , 00 GOODYEAR 
FIAT U NO 

2 PNEU 235 75 R 15 - S10 12 R$ 600 , 00 R$ 7 . 200 , 00 GOODYEAR 

3 PNEU 235 70 R 16 - S10 12 R$ 700 , 00 R$ 8 . 4 00 , 00 GOODYEAR 

4 
PNEU 175 70 R 14 -

10 R$ 400 , 00 R$ 4 . 000 , 00 GOODYEAR 
PALIO 

5 
PNEU 185 60 R 15 -

12 R$ 448 , 33 R$ 5 . 379 , 96 GOODYEAR 
MONTANA 

6 
PNEU 750 R 16 - ONIBUS 

1 2 R$ 800 , 00 R$ 9 . 600 , 00 PIRELL I 
VOLARE 

7 
PNEU 900 R 20 - ONIBUS 

12 
R$ R$ 

PIRELLI 
VOLKS 1 . 500 , 00 18 . 000 , 00 

8 
PNEU 900 R 20 - ONIBUS 

12 
R$ R$ 

PIRELL I 
MERCEDES 1 . 300 , 00 15 . 600 , 00 

9 
PNEU 275 80 R 22 . 5 -

10 
R$ R$ 

PIRELLI 
ÔNIBUS 2 . 000 , 00 20 . 000 , 00 

10 
PNEU 245 70 R 16 - s-

10 R$ 600 , 00 R$ 6 . 000 , 00 GOODYEAR 
10 

11 PNEU 225 705R 16 SAMU 16 R$ 700 , 00 
R$ 

GOODYEAR 
11 . 200,00 

12 
PNEU 185 65 R 15 -

8 R$ 300 , 00 R$ 2 . 400 , 00 GOODYEAR 
MONTANA 

VALOR TOTAL 
R$ 

111 . 779 , 96 

Lot• J:I - C&mara ~ar• Prot• tor 

I TDI 1 llSPll:CJ:rICAÇAo 1 QWUOT . 1 V . tJHJ:T 1 V. 'l'O'l'AL 1 MARCA 

13 

1 4 

15 

16 . 

17 . 

18 . 

19. 

20 . 
21. 
22 . 
23 . 

24 

1 
CAMARA DE AR R 34 

1 
6 1 RS 300 , 001 

R$ 
IMAGGION 1. 800 , 00 

1 
CAMARA DE AR R 28 

1 
6 1 R$ 300 , 001 

R$ 
I MAGGION 1.800,00 

CNP J: 06.554. 14 1/0001-32 - Praça Dr. Seb astião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI li 
CAMARA DE AR R 25 12 R$ 300 , 00 

R$ 
3 . 600 , 00 MAGGION 

CA.MARA OE AR R 24 12 R$ 200 , 00 
RS 

2 . 400 , 00 MAGGION 

CAMARA DE AR R 20 15 RS 100 , 00 
R$ 

1 . 500 , 00 MAGGION 

C AMARA DE AR R 1 8 15 R$ 100 , 00 
R$ 

1 . 500 , 00 MAGGION 

GAMARA DE AR R 16 1 5 RS 70 , 00 
R$ 

1.050,00 MAGGION 
GAMARA DE AR R 15 8 R$ 40 , 00 R$ 320 , 00 MAGGION 
GAMARA DE AR R 14 1 2 R$ 40 , 00 R$ 480, 00 MAGGION 

PROTETOR R 20 15 R$ 50 , 00 R$ 7 50 , 00 MAGG I ON 
PROTETOR R 16 15 RS 40 , 00 RS 600 , 00 MAGGION 

PNEU 235/75 Rl 7 1 5 R$ R$ 
1 . 200 , 00 18 . 000 , 00 GOODYEAR 

VALOR TOTAL 
R$ 

33 . 800,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 E 02 RS 14 5 . 579 , 96 ( cen to e quarenta e 
cinco mil , quinhentos e setenta e nove reais e noventa e seis 
centavos ) 

ORGÃO G E REN CIADOR: O órgão Gere n ciador responsável pela condução 
d o conjunto de procedimentos deste Pregão E 1etrõ nico SRP n º 
007/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele 
d ecorrente é a Secretaria de Saúde do Município . 
ÓRGÃOS PART ICIPANTES : Os órg a.os participantes dos procedimentos 
iniciais deste SRP e i n tegran t es da Ata de Registro de Preços , 
qu e motivara m seu interesse conforme o Decreto Municipal , será a 
secretarias mun icip ais que faz parte da Administração Direta e 
indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI : 

• A e mpresa detentora da expectativa do direito de contratar com 
Administraç~o poderá convocada de acordo cada 

necessidade Administrativa , observada a demanda exigida e prazo 
para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de 
Preços Geral , a qual fica recep cionada como neste extrato 
transcrita ; 

• A liberação e co n seque n te Contrato Administrativo ou 
instrumento congênere (AC ) ficarão adstritos a indicação de 
dotação orçamentár i a para a consequente despesa em conformidade 
com o planejamento rea l izado pela Secretaria de Saúde , depois 
de ouvido o órga.o gerenciador para efeito de controle das 
quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações , 
conforme seja cada caso ; 

• A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto 
con form e necessidade pontual , observando sempre 

C NPJ : 06.554. 14 1/000 1-3 2 - Praça Dr. Seb ustJüo Martins, 478 - Cent ro - CEP 64825-000 


